Российская Федерация

Свердловская область

ДУМА

ГАЛКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 78

с. Квашнинское                                                                        от 26.09.2024 года

О внесении изменений в решение Думы Галкинского сельского поселения

от 24.05.2024  года № 50  «Об обращении к Губернатору Свердловской

области с инициативой об установлении для Галкинского сельского

поселения Камышловского муниципального района Свердловской

области значения предельного (максимального) индекса изменения

размера вносимой гражданами платы за коммунальные услуги,

превышающего значение индекса по Свердловской области более чем на

величину отклонения по Свердловской области»

На основании Жилищного кодекса Российской Федерации, в

соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 30

апреля 2014 года № 400 «О формировании индексов изменения размера платы

граждан за коммунальные услуги в Российской Федерации», в целях

повышения надежности и качества оказываемых населению коммунальных

услуг, реализации инвестиционных программ регулируемыми организациями,

направленных на повышение энергетической эффективности и техническое

перевооружение объектов, входящих в состав систем водоснабжения,

руководствуясь Уставом Галкинского сельского поселения Камышловского

муниципального района Свердловской области,

ДУМА РЕШИЛА:

1.Внести в решение Думы Галкинского сельского поселения от 24.05.2024

года № 50 «Об обращении к Губернатору Свердловской области с инициативой

об установлении для Галкинского сельского поселения Камышловского

муниципального района Свердловской области значения предельного

(максимального) индекса изменения размера вносимой гражданами платы за

коммунальные услуги, превышающего значение индекса по Свердловской

области более чем на величину отклонения по Свердловской области»

следующие изменения:

1.1. Второй абзац пункта 1 изложить в новой редакции:

«- с 1 июля 2025 года  в размере до 15%».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его

официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в Муниципальном вестнике газеты

«Камышловские известия» и разместить на официальном сайте Думы

Галкинского сельского поселения в сети Интернет.

4. Контроль выполнения настоящего решения возложить на постоянную

депутатскую комиссию по экономике и бюджету Думы Галкинского сельского

поселения Камышловского муниципального района Свердловской области

(Кочнева О.В.).

Председатель Думы                       Глава

Галкинского сельского поселения   Галкинского сельского поселения

                                  Г.А. Киселева                          А.А. Шумакова